
Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 201596  DIÁRIO OFICIAL Nº 32866

Implantação e Manutenção da Média e Alta Complexidade 
Ambulatorial, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 32.960,00
VIGÊNCIA: 31 de Março de 2015 a 30 de Setembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 31 de Março de 2015

Protocolo 816638

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150197

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-030SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: C. S. CONSTRUTORA SERVICO E COMERCIO 
LTDA-ME
OBJETO; Prestação de serviços de locação com instalação 
(montagem/desmontagem) de containers (removíveis), 
destinados a atender às Escolas da Rede Municipal de Ensino de 
Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 2.191.392,00 (dois milhões, cento e noventa 
e um mil, trezentos e noventa e dois reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.080, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 2.191.392,00
VIGÊNCIA: 10 de Abril de 2015 a 09 de Abril de 2016
DATA DA ASSINATURA: 10 de Abril de 2015

Protocolo 816639

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE INCLUSÃO
O Pregoeiro informa a todos os interessados que no Extrato de 
Contrato Nº 20150151 oriundo do Pregão Nº 9/2014-004SEMAD 
fica incluso no PROGRAMA DE TRABALHO a dotação 
Orçamentaria: EXERCICIO 2015 Atividade 2.011, Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.39.41, no valor de 
3.368,00.

Parauapebas, 13 de abril de 2.015.
Léo Magno Morais Cordeiro

Pregoeiro
Protocolo 816640

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DO JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-019SEMOB
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica a 
todos os interessados que da análise das DOCUMENTAÇÕES DE 
HABILITAÇÃO apresentadas pelas empresas habilitadas, relativo 
processo licitatório no 3/2014-019SEMOB, na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que tem como objeto o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO  DE ENGENHARIA 
PARA FABRICAÇÃO E ASSENTAMENTO DE 1.800 (UM MIL E 
OITOCENTOS) METROS LINERES DE BUEIRO CELULAR, EM 
CONCRETO COM DIMENÇÕES DE 2,00 X 2,00 METROS E 100 
(CEM) UNIDADES DE BOCA DE BUEIRO CELULAR EM CONCRETO 
NO PADRÃO DENIT, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ, a Comissão Permanente de Licitação DECIDIU: 
HABILITAR para prosseguir no certame, por ter atendido as 
exigências contidas no instrumento convocatório, a licitante JM 
TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA.
INABILITAR: CONSTRUTORA BELMONTE LTDA - Não comprovou 
execução de serviços de complexidade igual ou superior ao 
objeto da licitação, contrariando os itens 8.1.4.2 e 8.1.4.5 do 
edital;
CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - Não 
comprovou execução de serviços de complexidade igual ou 
superior ao objeto da licitação, contrariando os itens 8.1.4.2 e 
8.1.4.5 do edital;
TERRAMATA LTDA - Não apresentou cálculo de Solvência Geral 
(SG) conforme exigência do item 8.1.3.2 do edital. Conforme 
determina a Lei 8.666/93, art. 109, inciso I, letra “a”, todas 
as empresas têm o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir do 
recebimento da decisão proferida, para interporem recurso 
quanto à decisão, ora proferida.

PARAUAPEBAS - PA, 09 DE ABRIL DE 2015.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 816643

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE PAU D’ARCO

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 020/2014
CONTRATANTE: PMPD - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
09.647.690/0001-40. CONTRATADA: empresa CLINICA 
CAMARGO LTDA - EPP CNPJ: 19.552.823/0001-58. Ao Processo 
Licitatório, na modalidade Inexigibilidade nº 001/2014, OBJETO: 
prestação de serviços médicos hospitalares. Fica prorrogada a 
vigência até 31 de dezembro de 2015. Permanecem inalteradas 
as demais condições contratuais. Pau D’Arco - PA, 08 de abril 
de 2015. 

Protocolo 815066

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015
O Município de Pau D’Arco comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 24/04/2015 às 09h00min (horário local), tipo 
menor preço por ITEM tendo como objeto: Locação de Veículos 
do tipo camioneta aberta carroceria madeira cap.4.000kg, 
veículo tipo camioneta fechado cabine dupla, e veículos leve 
fechado. Para atendimento das Secretarias Municipais.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015

O Município de Pau D’Arco comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 27/04/2015 às 09h00min (horário local), tipo 
menor preço por ITEM tendo como objeto: aquisição de kit 
proteção para tratores NEW HOLLAND 7630 4X4, referente a 
utilização do saldo de metas do convenio nº 797179/2013.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2015

O Município de Pau D’Arco comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 27/04/2015 às 14h00min (horário local), tipo 
menor preço por ITEM tendo como objeto: aquisição de kit 
proteção e grade aradora para tratores NEW HOLLAND 4030 
4X4, referente a utilização do saldo de metas do convenio nº 
798821/2013.
Os editais completos estão à disposição no endereço supracitado. 
Mais informações no telefone (94) 3356-8105/8104, e-mail 
licitacao@paudarco.pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima: 
PREGOEIRO. Pau D’arco, 07 de abril de 2015.

Protocolo 815071
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE RIO MARIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015-000011
O município de Rio Maria - PA, através do Pregoeiro e Equipe 
de Apoio torna publico que fará realizar processo licitatório Sob 
Sistema de Registro de Preços na Modalidade. Abertura dos 
envelopes dia 29/04/2015, às 08h30min Objeto: aquisição de 
materiais elétricos para sem utilizados na iluminação publica. 
Informações e retirada do Edital na Av. Rio Maria n° 660 Centro 
Rio Maria. Rio Maria - PA, 13 de Abril de 2015. 

Manoel Reis da Silva - Pregoeiro.
Protocolo 816854

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE RONDON DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL  DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rondon do Pará,  através da CPL, torna 
Público que realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial, 
tipo Menor Preço: P. P. nº 9/2015-019 Objeto: Aquisição de 
Gêneros alimentícios destinados a atender ao Hospital Municipal, 

serviços Médicos e odontológicos na Zona Rural, CAPS, Atenção 
Básica e Secretaria de Saúde. Abertura: 28/04/2015. Horário: 
Às 08:30HS.  OBS: Local - sala de reuniões da CPL. Os editais 
e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na 
Sala da CPL, à partir da publicação deste aviso, no horário de 
expediente. Informações no tel. 094-3326-2008.

Protocolo 816715

PREFEITURA MUNICIPAL  DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-023
A Prefeitura Municipal  de Rondon do Pará,  através da CPL, 
torna Público que realizará licitação na Modalidade Pregão 
Presencial, tipo Menor Preço: Objeto: Aquisição de um veículo 
destinado ao Centro de Atenção Psicossocial - CAPS. Abertura: 
30/04/2015. Horário: Às 10:30HS. OBS: Local - sala de reuniões 
da CPL. Os editais e seus anexos encontram-se a disposição dos 
interessados na Sala da CPL, à partir da publicação deste aviso, 
no horário de expediente. Informações no tel. 094-3326-2008. 
Rondon do Pará, 13 de Abril de 2015. 

Maria de Fátima G. Marinho 
 Pregoeira.

Protocolo 816844

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

CONCURSO PÚBLICO - 01/2014/PMSIP/SEMSA-ACS/ACE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº001/2015

O Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará, Exmo. Sr. 
Gilberto Pessoa, no uso de suas atribuições legais, conforme 
Decreto Municipal nº004/2015 alterado pelo Decreto Municipal 
Nº028/2015 que homologou o Concurso para provimento dos 
cargos de Agente de Combate às Endemias e Agente Comunitário 
de Saúde  para o Quadro Permanente desta Prefeitura e ainda 
de acordo com o Edital nº 001/2014, CONVOCA os candidatos 
classificados abaixo relacionados, para se apresentarem no 
prazo máximo de 30 (trinta) dias, no período de 13 de abril à 
12 de maio de 2015, no prédio da Prefeitura, localizado na Av. 
Barão do Rio Branco, nº 1060, Centro, Santa Izabel do Pará 
(Setor de Recursos Humanos), no horário de 08:00 às 13:00 
horas, munido dos documentos que deverão ser apresentados 
em cópias simples com apresentação dos originais ou cópias 
autenticadas descritos neste Edital de Convocação:

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS - ACE
Cargo: 1 - Agente de Combate às Endemias - ACE

01-ALAN HENRIQUE DE SOUZA ANDRADE; 02-GERSON 
ADERSON CORREIA DOS SANTOS; 03-SAVIO IZIDORO SOUSA 
ALMEIDA; 04-SANDRA IZABEL COSTA CORDEIRO; 05- PCD 
GEORGE LUCAS BRONZE NICACIO; 06- THIAGO DA LUZ 
RODRIGUES; 07-WALLACE DA SILVA OLIVEIRA; 08-FELIPE DE 
MORAIS PRUDENCIO; 09-MARIA EDILENE BENTES PEREIRA; 
10-NAYENNE SARA JAQUES DE OLIVEIRA; 11-GILVAN 
SIQUEIRA DA COSTA; 12-MAURICIO DE JESUS SOUZA; 
13-FABRICIO YUKIO ROSA DE CASTRO YOKOYAMA; 14-JOAO 
ALVES DA SILVA JUNIOR; 15-ALESSANDRA CRISTINA SILVA 
DE OLIVEIRA; 16-EMILIO NOGUEIRA DOS SANTOS; 17-ALINE 
DO SOCORRO DA SILVA PEREIRA; 18-RAFAEL PEREIRA 
SARMENTO; 19-SERGIO HENRIQUE DA SILVA PARENTE;

AGENTE DE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS
Cargo: 2 - ACS- Zona Urbana - Bairro Novo

01-BEATRIZ REGINA DA SILVA SANTOS; 02-ERICA SOUZA 
REIS; 03-MARIA ROBERTA DE LIMA CRUZ; 04-MICHAEL 
RICARDO DE OLIVEIRA FREIRE; 05-AFRANIO MOISES VEIGA 
MONTEIRO.

AGENTE DE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

Cargo: 3 - ACS- Zona Urbana - Bairro Jardim Mirai
01-REJANI CARVALHO CAVALCANTE

AGENTE DE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS
Cargo: 4 - ACS- Zona Urbana - Bairro Novo Horizonte

01-NAYARA CRISTINA DA COSTA BOTELHO.

AGENTE DE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS
Cargo: 5 - ACS- Zona Urbana - Bairro Juazeiro

01-FABRICIO IUCHIRO NAKATA DA SILVA


